
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.420, 2014 BMKG. Arsip Fasilitatif. Non Keuangan. Non 
Kepegawaian. Jadwal Retensi. 

 
PERATURAN 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
NOMOR 2 TAHUN 2014 

TENTANG 
JADWAL RETENSI ARSIP FASILITATIF 

NON KEUANGAN DAN NON KEPEGAWAIAN 
BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka memberdayakan arsip untuk 
pelaksanaan tugas pemerintahan dan pembangunan 
secara efektif dan efisien guna tercapainya tertib 
pelaksanaan penyusutan arsip dalam rangka 
penyelamatan arsip sebagai bahan bukti   akuntabilitas 
kinerja instansi dan aparatur serta pertanggungjawaban 
nasional di lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 
tentang Jadwal Retensi Arsip Fasilitatif Non Keuangan 
dan Non Kepegawaian Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika; 

Mengingat    : 1. Undang-Undang   Nomor   43   Tahun   2009   tentang 
Kearsipan   (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.420 2

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5071); 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 28 
Tahun  2012  tentang  Pelaksanaan  Undang-Undang  
Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, 
Tambahan   Lembaran   Negara   Republik   Indonesia 
Nomor 5286); 

3. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5058); 

4. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

5. Keputusan Kepala Badan Meteorologi dan Geofisika 
Nomor KEP.005 Tahun 2004 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Balai Besar Meteorologi dan Geofisika, 
Stasiun Meteorologi, Stasiun Klimatologi, dan Stasiun 
Geofisika sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Peraturan Kepala Badan Meteorologi dan Geofisika 
Nomor 3 Tahun 2013; 

6. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika Nomor KEP.03 Tahun 2009 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Badan Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika; 

Memperhatikan : Surat Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 
P.JRA/123/2013 perihal Persetujuan Jadwal Retensi 
Arsip (JRA); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  TENTANG JADWAL 
RETENSI ARSIP FASILITATIF NON KEUANGAN DAN 
NON KEPEGAWAIAN BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA. 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Kepala Badan ini, yang dimaksud dengan: 

1. Jadwal Retensi Arsip yang selanjutnya disinggkat JRA adalah daftar 
yang berisi sekurang-kurangnya jangka waktu penyimpanan atau 
retensi, jenis arsip, dan   keterangan   yang   berisi   rekomendasi   
tentang penetapan suatu jenis arsip dimusnahkan, dinilai kembali, 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

